UPDATE: 2012-10-11 - 1 / 3 -
MKT 68 A bis MKT 68 D
Vorherige Bezeichnung: MKT 68.1 ... MKT 68.4
Hochspannungskondensatoren
ohne isolierendes Gehäuse
Merkmal
• Kondensatoren sind elektrisch nicht isoliert und sind besonders für die Montage in Baugruppen vorgesehen,
die bevorzugt mittels Epoxidharzverguss durch den Anwender selbst elektrisch, klimatisch und mechanisch zu stabilisieren sind.

Kennzeichnung: auf kleinster Verpackungseinheit
Lieferform: Schüttgut
Bestellbezeichnung
Anfragen und Bestellungen können wahlweise im Klartext oder codiert erfolgen. Für Codierungen gelten die nachfolgenden Angaben:
Erzeugnis + Kapazität Toleranz Spannung
Wert Code Wert Code Wert Code
Länge L = 25 mm 1 000 pF 310 ±10% K 8 000 Vdc U
unbedrahtet, unimprägniert MKT68A4 1 500 pF 315 ±20% M 10 000 Vdc E
bedrahtet, unimprägniert MKT68D4 2 200 pF 322 sonder S
3 000 pF 330
Länge L = 33/34 mm 4 000 pF 340
unbedrahtet, unimprägniert MKT68A5 5 000 pF 350
unbedrahtet, imprägniert MKT68B5
bedrahtet, imprägniert MKT68C5
bedrahtet, unimprägniert MKT68D5
Codierungen für weitere Werte teilen wir auf Anfrage mit
Codierbeispiel für Kondensatoren MKT 68 C5 - 3000pF/±20%/10000Vdc, bedrahtet, imprägniert, Abmessung DxL=9,5x34 mm
MKT68C5+330ME
Sofern mit dem Besteller keine anderweitige Vereinbarung getroffen wurde, erfolgt die Darstellung in Vertragsdokumenten als Klartext.